Herav tapsavsetninger PM 6 25 41 73

35SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

Sensitivitetsanalyse Tapsmodell

Modellen beregner nedskrivning på engasjementer
for tre ulike scenarier hvor sannsynligheten for at det
enkelte scenariet inntreffer vektes. Basisscenario for IFRS
9-beregningene bygger i hovedsak på referansebanen
i Pengepolitiske rapport fra Norges Bank og inneholder
forventninger om makroøkonomiske faktorer som
arbeidsledighet og rente samt forventet prisutvikling
i eiendom. Scenarioer og vektingen er gjenstand for
løpende vurdering basert på tilgjengelig informasjon.
Ved utgangen av første kvartal 2024 vektes forventet

scenario med 80 prosent, nedsidescenarioet med 15
prosent og oppsidescenarioet 5 prosent (80/15/5 pst.).
Vektingen er lik for både bedriftsmarkedsporteføljen og
personmarkedsporteføljen, og reflekterer en usikkerhet
knyttet til den økonomiske utviklingen fremover.

Tabellen under viser beregnet ECL ved anvendte
scenariovektinger samt beregnet ECL for de tre anvendte
scenarioene isolert sett. Beregningene er fordelt på
hovedsegmentet personmarked og bedriftsmarked.

Benyttet scenariovekting pr. 31.03.2024

(beløp i mnok) Vekt   PM / BM BM PM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 80 % 75 142 217

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 15 % 25 52 77

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 % 4 6 10

Totalt beregnet IFRS 9-avsetninger 104 201 305

Tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet til virkelig verdi
over utvidet resultat og andre justeringer -22 -17 -39

Balanseførte tapsavsetninger for morbank 31.03.2024 82 184 266

IFRS 9-tapsavsetning ved endring i vekt:

(beløp i mnok) Vekt   PM / BM BM PM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 100 %  / 100 % 96 183 279

Scenario 2 (Worst case) 100 %  / 100 % 169 346 515

Scenario 3 (Best case) 100 %  / 100 % 77 128 205

31.12.2023 31.03.2023 31.03.2024

Benyttet scenariovekting Vekt PM/BM Vekt PM/BM Vekt PM/BM

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 80 % 80 %  / 75 % 80 %  / 80 %

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 15 % 15 %  / 20 % 15 %  / 15 %

Scenario 3 (Best case) 5 %  /  5 % 5 %  /  5 % 5 %  /  5 %

36 SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

Note 7 – Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3

Det er kun konsern som vises da morbank er identiske med konserntallene.

(beløp i mnok)
Konsern

31.03.2024

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 61 820 6 841 684 69 345

Utlån overført til trinn 1 616 -614 -2 0

Utlån overført til trinn 2 -637 653 -16 0

Utlån overført til trinn 3 -39 -95 134 0

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 4 871 118 11 5 000

Økning eksisterende lån 5 520 379 13 5 912

Reduksjon eksisterende lån -5 088 -578 -100 -5 766

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -1 855 -194 -35 -2 084

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) 0 0 -6 -6

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 0 0 0 0

Utgående balanse 1) 65 208 6 511 683 72 401

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,10 % 1,30 % 19,93 % 0,37 %

Herav utlån til BM 17 242 3 875 424 21 542

Herav utlån til PM 47 965 2 636 258 50 860

(beløp i mnok)
Konsern

31.03.2023

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 64 530 4 052 659 69 241

Utlån overført til trinn 1 505 -495 -10 0

Utlån overført til trinn 2 -1 048 1 049 -1 0

Utlån overført til trinn 3 0 -64 64 0

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 2 979 62 1 3 043

Økning eksisterende lån 4 676 202 15 4 893

Reduksjon eksisterende lån -4 449 -355 -23 -4 827

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -4 011 -295 -34 -4 340

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) 0 0 -29 -29

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 0 0 3 3

Utgående balanse 1) 63 180 4 157 647 67 983

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,12 % 1,98 % 22,20 % 0,45 %

Herav utlån til BM  18 649  1 312  446  20 407

Herav utlån til PM  44 531  2 845  201  47 577

37SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

(beløp i mnok)
Konsern

31.12.2023

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 64 530 4 052 659 69 241

Utlån overført til trinn 1 925 -903 -22 0

Utlån overført til trinn 2 -3 306 3 318 -12 0

Utlån overført til trinn 3 -94 -150 244 0

Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler 12 109 1 245 17 13 371

Økning eksisterende lån 13 867 1 159 115 15 141

Reduksjon eksisterende lån -13 405 -839 -132 -14 376

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -12 803 -1 039 -137 -13 979

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) -5 0 -49 -54

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 1 0 2 3

Utgående balanse 1) 61 820 6 841 684 69 345

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,09 % 1,25 % 19,30 % 0,37 %

Herav utlån til BM 17 005 3 977 430 21 412
Herav utlån til PM 44 815 2 864 254 47 933

1) Inkluderer ikke utlån vurdert til virkelig verdi over ordinært resultat

38 SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

Note 8 – Utlån til kunder fordelt på sektor og næring

Morbank Konsern

31.12.2023 31.03.2023 31.03.2024 (beløp i mnok) 31.03.2024 31.03.2023 31.12.2023

51 431 50 239 54 173 Lønnstakere o.l. 54 173 50 239 51 431

12 666 12 795 12 863 Eiendomsdrift / forretningsmessig tjenesteyting o.l. 12 848 12 772 12 645

3 858 3 708 3 903 Eiendomsdrift borettslag 3 903 3 708 3 858

928 915 947 Varehandel/hotell og restaurant 947 915 928

1 042 1 009 1 013 Jordbruk/skogbruk 1 013 1 009 1 042

909 853 870 Bygg og anlegg 870 853 909

1 348 1 239 1 377 Transport og tjenesteytende næringer 1 377 1 239 1 348

514 578 524 Produksjon (industri) 524 578 514

187 197 194 Øvrige 194 197 187

72 883 71 533 75 864 Brutto utlån 75 849 71 510 72 862

20 140 19 885 20 282 - Herav vurdert til amortisert kost 20 267 19 861 20 119

49 226 48 122 52 134 - Herav vurdert til virkelig verdi over utvidet resultat 52 134 48 122 49 226

3 517 3 526 3 448 - Herav vurdert til virkelig verdi over resultat 3 448 3 526 3 517

-237 -288 -243 - Tapsavsetninger på utlån -243 -288 -237

72 646 71 245 75 621 Netto utlån 75 606 71 222 72 625

72 883 71 533 75 864 Brutto utlån 75 849 71 510 72 862

30 892 31 434 28 201 Brutto utlån overført SB1 Boligkreditt 28 201 31 434 30 892

1 449 1 482 1 443 Brutto utlån overført SB1 Næringskreditt 1 443 1 482 1 449

105 225 104 449 105 508 Brutto utlån inkl. SB1 Boligkreditt og Næringskreditt 105 493 104 426 105 204

Note 9 – Overføring av finansielle eiendeler

SpareBank 1 Sørøst-Norge og øvrige eiere har inngått
avtale om etablering av likviditetsfasilitet for SpareBank
1 Boligkreditt AS og SpareBank 1 Næringskreditt AS.
Dette innebærer at bankene kommiterer seg til å kjøpe
obligasjoner utstedt av foretakene begrenset til en samlet
verdi av 12 måneders forfall. Hver eier hefter prinsipalt for
sin andel av behovet, subsidiært for det dobbelte av det
som er det primære ansvaret i henhold til samme avtale.

Obligasjonene kan deponeres i Norges Bank og
medfører således ingen vesentlig økning i risiko for